









Notatnik łódzki

ZA WAMI POSZLI INNI!

(Od własnego korespondenta)

Mógłby mi ktoś zarzucić, że zbyt często piszę na tematy budowlano-mieszkalniowe. Zarzut taki byłby jednak o tyle nieuczynny, że sprawa ta jest przecież najważniejszą obecnie zagadnieniem dnia, a poza tym jakby nie było — od „notatnika” do „notatnika” dzieje się w tej dziedzinie wiele nowego.

„SREBRNE GODY” PSS
W tych dniach największa organizacja spółdzielcza w Łodzi i jedna z największych w Polsce — Powszechna Spółdzielnia Spożywców obchodziła 25-lecie swego istnienia.

PIJANI SZOFERZY I NIESFORNI PRZECHODNIE
W ciągu ostatnich 10 dni kroniki Pogotowia Ratunkowego w Łodzi zanotowały aż 30 wypadków samochodowych, z czego 6 śmiertelnych!

Kto się tym zajmie? Nie ma gdzie nocować w polskich miastach i miasteczkach

Nie pojadę, choćby się mury waliły... Za żadne skarby nie pojadę więcej do Rzeszowa — oponował urzędnik, stojąc przed biurkiem swego szefa w urzędzie, warszawskiej centrali spółdzielczej.

Zajmuje się nim w Polsce: Min. Handlu Wewnętrznego, spółdzielczość „Orbis”, samorządy miejskie, administracja państwowa, osoby prywatne. Jasne, że przy tak różnicowanych, dyspozycji panować musi bezplanowość i chaos.

Dominującą pozycję posiadają samorządy miejskie. Ale one często „robją bokami”, z trudem wywiązują się z administracji już posiadanych hoteli.

Wyprodukują za 38 miln. zł. więcej A-51, Schicht, Fuchs, ZWUT i Gerlach przodują w pracy

(Korespondencja z Warszawy)

Podsumowano wczoraj złożone przez robotników warszawskich zobowiązania zwiększenia produkcji. Jeszcze w tym roku załogi fabryk stołecznych wytworzą dodatkowo towarów za 38 mil. zł (wg. cen z 1937 r.).

Dyskusja nad rocznym planem, przeprowadzona we wszystkich fabrykach stołecznych, była oceną dotychczasowych osiągnięć robotników zakładów warszawskich.

Przykładem dobrej pracy są Zakłady Wyt. Urządzeń Telef. Liczba współzawodniczących z tygodnia na tydzień wzrasta. W końcu września brało udział 600 osób, 8 b.m. już ponad 700 robotników.

Wiele kłopotu i zamieszania przysparzają zakładom pracy Centrale Handlowe, które na czas nie odbierają wyprodukowanych towarów.

Zanim jednak hotelarstwo nie stanie na mocnych nogach, zanim nie powiększy się ilość hoteli państwowych i spółdzielczych, nie można w przybliżeniu szkodliwej nadgorliwości zanęcać hoteli prywatnych lub trudności im wykonywania ich funkcji.

Ekonomistów i planistów wykształca SGPS

15 b.m. odbędzie się inauguracja roku akademickiego w nowej wyższej uczelni — Szkole Głównej Planowania i Statystyki. Uczelnia ta powstała w drodze upaństwowienia i reorganizacji dotychczasowej szkoły Głównej Handlowej.

Współzawodnictwo wzrasta
Na czoło załóg stołecznych wysunęli się robotnicy fabryk A-51 (Marciniak), „Schichta”, „Fuchsa”, ZWUT, „Świerczewskiego” (Gerlach).

1,5 miliona zł oszczędności z odpadków — tuszeczki techniczne

Ponad 1,5 miliona zł. miesięcznie oszczędza już obecnie Rzeźnia Warszawska ze zbiórki odpadków wyrzucanych dawniej do kanałów lub na śmietniskach.

Nie będzie martwego sezonu w budownictwie zimno niegroźne dla betonów i zapraw

Przyzwyczajaliśmy się już od dawna do tego, że roboty budowlane trwają u nas od wiosny do jesieni. Zima była zawsze dla robotników budowlanych okresem martwym, podczas którego szukali oni innych dorywczych zajęć, po prostu odpoczywali.

SA SPOSOBY

Brak hoteli utrudnia też ruch turystyczny, zwłaszcza w odległych częściach. Pojeźdźca Mazurskiego, Śląska, Ziemi Lubuskiej itp. Wiele miejscowości (przykłady mnożyć można bez liku) jest niedostępnych, właśnie z powodu braku hoteli.

FOTOGRAFIE nagrobkowe

Termin wykonania 7 dni. „Fotoceramika”, Warszawa, Nowy Świat nr 30. Informujemy listownie.

Nowa uczelnia będzie ściśle połączona z życiem. Ma to swoje odbicie w programie uczelni, opracowanym w oparciu o postulaty, wysunięte przez czynniki kierujące naszym życiem gospodarczym.

Uczelnia liczy 4 wydziały — planowania przemysłu, planowania handlu, planowania finansów oraz statystyki.

ZACZĄĆ PLANOWAĆ

Aby zimowemu budownictwu już w tym roku zapewnić pełne powodzenie, poszczególne przedsiębiorstwa powinny zająć się jak najszybciej zaplanowaniem tej akcji.

PAROWÓZ

Słabo rozwinięte współzawodnictwo i racjonalizatorstwo w fabryce „Parowóz” jest m. in. przyczyną dużej ilości opuszczonych godzin.

„NIE PĘTAJ SIĘ TUTAJ...”

Dola i niedola inwalidów
Tym razem znów spora garść listów od inwalidów wojennych. Wielu z nich przeszkodził Ci znaleźć pracę w różnorodnych zakładach przemysłowych i często otrzymali w ten sposób udzielenia koncesji.

BUDOWA DOMÓW DLA INWALIDÓW

Plan inwestycyjny na 1949 r. przewiduje na budownictwo mieszkaniowe (pracownicze, samorządowe i spółdzielcze) ekwivalentną sumę 25 miliardów zł.

Krowa rekordzistka

RACIBORZ. W majątku PGR Ocice w Raciborskiem jest krowa, która dała w ubiegłym roku 7 tys. litrów mleka. Najwyższą jej wydajność wynosiła 40,2 litra dziennie.

RADIO
W dniu 10 bm. (poniedziałek) usłyszymy m. in. następujące audycje:
Fala 1539,3 m.
Wiedomości 12.04 16.00 20.00 23.00
Wschodnia 9.15 21.10.
8.40 Muzyka 8.55 Dla klas VI — IX
9.35, 11.10 Muzyka 10.00 PKC 10.55. Dla klas III — V 11.15 „Krużylicha”

»Pink« zdobywcą pucharu czechosłowackiego

Na Wystawie Ogólnopolskiej psów, która odbyła się 1 i 2 października, z tytułem medalu w swojej klasie seterów angielskich oraz najwyższą nagrodę championa wystawy — Międzynarodowy Puchar od Czechosłowackiego Związku Rolników otrzymał pies Pink Nr. 22 z Podkowy Leśnej, własność p. Tomczakowej.

NIESZCZESNY DOJAZD DO PRACY

Ala posuchajmy, co piszą o tym sami inwalidzi.
Ob. Redaktorze! Bardzo wielu inwalidów zamieszkuje pod Warszawą czy innymi wielkimi miastami. Do pracy zmuszani są jeździć przepelnionymi autobusami i często opryskliwym głosem wójar: „A teraz pan uważaj, to siedź w domu i nie pętaj się tutaj!”

»NIE PĘTAJ SIĘ TUTAJ...«

Plan inwestycyjny na 1949 r. przewiduje na budownictwo mieszkaniowe (pracownicze, samorządowe i spółdzielcze) ekwivalentną sumę 25 miliardów zł.

»NIE PĘTAJ SIĘ TUTAJ...«

postawiono, rzucając młóty budowy osobliwej Inwalidów Wojennych, możliwe najbliższe centrum miasta, możliwe w dzielnicy, tonącej w roślinności, uwzględniającej również wygodną komu nikaację.

